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議案第３７号  

 

令和４年度藤沢市一般会計補正予算（第６号） 

 

令和４年度藤沢市一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ９３，１３６千円を追加し、歳入

歳出それぞれ１６７，７０３，４８２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により翌年度に繰り越して使用するこ

とができる経費は、「第２表繰越明許費」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は、「第４表地方債補正」による。 

 

 

 

２０２２年（令和４年）９月１日提出 

藤沢市長 

 鈴 木 恒 夫    
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（単位　千円）

15 国庫支出金 33,775,563 13,618 33,789,181

2 国庫補助金 8,078,353 13,618 8,091,971

16 県支出金 11,525,193 14,100 11,539,293

2 県補助金 2,273,132 14,100 2,287,232

19 繰入金 5,559,802 6,510 5,566,312

1 基金繰入金 5,559,802 6,510 5,566,312

20 繰越金 2,823,658 28,808 2,852,466

1 繰越金 2,823,658 28,808 2,852,466

22 市債 9,223,400 30,100 9,253,500

1 市債 9,223,400 30,100 9,253,500

167,610,346 93,136 167,703,482歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

第１表 　歳　入　歳　出　予　算　補　正

計

（歳　入）

款 項 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

4 民生費 74,260,791 38,361 74,299,152

2 子育て支援費 32,370,989 38,361 32,409,350

5 衛生費 23,683,215 12,450 23,695,665

1 保健衛生費 8,329,413 5,940 8,335,353

2 清掃費 13,362,522 6,510 13,369,032

7 農林水産業費 703,021 1,500 704,521

1 農業費 675,406 1,500 676,906

9 土木費 16,803,916 38,492 16,842,408

2 道路橋りょう費 4,817,625 27,852 4,845,477

4 都市計画費 9,434,881 10,640 9,445,521

11 教育費 15,389,554 2,333 15,391,887

1 教育総務費 3,802,661 2,038 3,804,699

3 中学校費 1,554,255 295 1,554,550

167,610,346 93,136 167,703,482歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

款 項 補正前の額 補　正　額 計

（歳　出）
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第２表

（単位　千円）

土木費

土木費

第３表

１　追　加 （単位　千円）

及び物価変動等に伴う額

及び物価変動等に伴う額

及び物価変動等に伴う額

第４表

１　変　更 （単位　千円）

遠藤葛原線新設事業費 12,200 20,100

地　方　債　補　正

起　債　の　目　的
限　度　額

補　正　前 補　正　後

道路整備事業費 1,169,000 1,191,200

繰　越　明　許　費

款 項 事　業　名 金　額

9 2 道路橋りょう費 市道新設改良費 92,499

債   務   負   担   行   為　　補　　正

事　　　項 期　　　間 限　　度　　額

防災設備等整備事業費
（（仮称）片瀬海岸３丁目９番先津波
避難施設整備事業基本・実施設計委託
料）

2022年9月15日から
（令和4年）
2024年2月29日まで
（令和6年）

17,600

ごみ減量推進事業費
（一般廃棄物指定収集袋製造・保管及
び配送業務委託料）

2022年9月15日から
（令和4年）
2024年3月31日まで
（令和6年）

305,186

市立保育所整備費
（鵠沼保育園等再整備に伴う賃借料）

2022年9月15日から
（令和4年）
2035年3月31日まで
（令和17年）

990,000

9 2 道路橋りょう費 道路施設改修事業費 54,900
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15

16

19

20

22

4

5

7

9

11

167,610,346 93,136 167,703,482 13,618

教育費 15,389,554 2,333 15,391,887 1,018

土木費 16,803,916 38,492 16,842,408

農林水産業費 703,021 1,500 704,521

県支出金 11,525,193 14,100

衛生費 23,683,215 12,450 23,695,665

繰入金 5,559,802 6,510

繰越金 2,823,658

市債 9,223,400 30,100

民生費 74,260,791 38,361 74,299,152 12,600

補正前の額 補　正　額 計

国庫支出金

歳　　　入　　　合　　　計 167,610,346 93,136

（歳　出）

款

　　　補
　　　特

国庫支出金 33,775,563 13,618

款 補正前の額 補　正　額

歳　　　出　　　合　　　計

28,808

歳　　入　　歳　　出　　補　　正　　予　　算

１　総　　括

（歳　入）
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（単位　千円）  

（単位　千円）  

定 　源

12,600

1,500

14,100

1,315

30,100 6,510 28,808

8,39230,100

5,940

11,539,293

5,566,312

9,253,500

6,510

13,161

そ　の　他

そ　　　　の　　　　他 一般財源

県支出金 地　方　債 分担金負担金 使用料手数料

167,703,482

　　　　正　　　　額　　　　の　　　　財　　　　源　　　　内　　　　訳
財

33,789,181

計

2,852,466

事　　項　　別　　明　　細　　書

- 9 -



款　　　　項　　　　目 補正前の額 補　正　額 計

２　歳　　入

15 国庫支出金 33,775,563 13,618 33,789,181

2 国庫補助金 8,078,353 13,618 8,091,971

3 民生費国庫補助金 2,565,640 12,600 2,578,240

8 教育費国庫補助金 1,174,090 1,018 1,175,108

16 県支出金 11,525,193 14,100 11,539,293

2 県補助金 2,273,132 14,100 2,287,232

3 民生費県補助金 1,419,890 12,600 1,432,490

6 農林水産業費県補助金 53,037 1,500 54,537

19 繰入金 5,559,802 6,510 5,566,312

1 基金繰入金 5,559,802 6,510 5,566,312

5 環境基金繰入金 631,200 6,510 637,710

20 繰越金 2,823,658 28,808 2,852,466

1 繰越金 2,823,658 28,808 2,852,466

1 繰越金 2,823,658 28,808 2,852,466

22 市債 9,223,400 30,100 9,253,500

1 市債 9,223,400 30,100 9,253,500

7 土木債 2,656,700 30,100 2,686,800

歳　　　　入　　　　合　　　　計 167,610,346 93,136 167,703,482
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区　　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　　　　　　明

（単位　千円）

子育て支援費 12,6002 02 子ども・子育て支援交付金 12,600
補助金

教育総務費補 1,0181 04 公立学校情報機器整備費補助金 1,018
助金

子育て支援費 12,6002 07 子ども・子育て支援交付金 12,600
補助金

農業費補助金 1,5001 06 新規就農者育成総合対策事業補助金 1,500

環境基金繰入 6,5101 01 環境基金繰入金 6,510
金

前年度繰越金 28,8081 01 繰越金 28,808

道路橋りょう 22,2001 01 道路整備事業債 22,200
債

都市計画債 7,9003 04 遠藤葛原線新設事業債 7,900
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本年度予算額

３　歳　　出

款　　　項　　　目 補正前の額 補正額 計

補　　正　　額　　の　　財　　源　

特　　定　　財　　源

国県支出金 地方債 その他

4 民生費 74,260,791 38,361 74,299,152 25,200

2 子育て支援費 32,370,989 38,361 32,409,350 25,200

3 青少年対策費 1,566,307 38,361 1,604,668 25,20025,200

5 衛生費 23,683,215 12,450 23,695,665 6,510

1 保健衛生費 8,329,413 5,940 8,335,353

3 環境衛生費 40,563 5,940 46,503

2 清掃費 13,362,522 6,510 13,369,032 6,510

1 清掃総務費 2,832,454 6,510 2,838,964 6,5106,510

7 農林水産業費 703,021 1,500 704,521 1,500

1 農業費 675,406 1,500 676,906 1,500

3 農業振興費 25,879 1,500 27,379 1,5001,500

9 土木費 16,803,916 38,492 16,842,408 30,100

2 道路橋りょう費 4,817,625 27,852 4,845,477 22,200

3 道路新設改良 619,712 27,852 647,564 22,20022,200
費

4 都市計画費 9,434,881 10,640 9,445,521 7,900

1 都市計画総務 1,671,798 10,640 1,682,438 7,9007,900
費

11 教育費 15,389,554 2,333 15,391,887 1,018

1 教育総務費 3,802,661 2,038 3,804,699 1,018

3 教育指導費 1,226,587 2,038 1,228,625 1,0181,018

3 中学校費 1,554,255 295 1,554,550

2 教育振興費 172,446 295 172,741

27,718 6,51030,100歳　出　合　計 167,610,346 93,136 167,703,482 27,718 30,100 6,510
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（単位　千円）

内　　訳 節

説　　　　　　　　　　　　明
一般財源 区　　分 金　　額

13,161

13,161

13,16113,161 負担金補助 38,36118 07 放課後児童対策費 38,361
及び交付金

　03 放課後児童クラブ整備事業費 38,361

5,940

5,940

5,9405,940 委託料 5,94012 03 公衆便所整備費 5,940

需用費 2,31010 03 ごみ減量推進事業費 6,510

負担金補助 4,20018
及び交付金

負担金補助 1,50018 03 担い手育成支援事業費 1,500
及び交付金

8,392

5,652

5,6525,652 委託料 10,01012 01 市道新設改良費 27,852

工事請負費 17,84214

2,740

2,7402,740 公有財産購 7,74616 06 西北部地域関係費 10,640
入費

　04 遠藤葛原線新設事業費 10,640
補償補填及 2,89421
び賠償金

1,315

1,020

1,0201,020 需用費 2,03810 01 学校教育指導関係費 2,038

　04 教育情報機器関係費 2,038

295

295295 報酬 2951 03 教育活動拡充費 295

　01 教育指導活動費 295

28,80828,808

- 13 -



１．特別職

期　末 地　域 その他
手　当 手　当 の手当

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
長　等 5 51,672 20,226 5,168 5,452 82,518 10,165 92,683

議　員 36 246,120 101,115 347,235 79,290 426,525

その他 3,444 387,373 387,373 0 387,373

計 3,485 633,493 51,672 121,341 5,168 5,452 817,126 89,455 906,581

長　等 5 51,672 20,226 5,168 5,452 82,518 10,165 92,683

議　員 36 246,120 101,115 347,235 79,290 426,525

その他 3,436 387,078 387,078 0 387,078

計 3,477 633,198 51,672 121,341 5,168 5,452 816,831 89,455 906,286

長　等 0 0 0 0 0 0 0 0

議　員 0 0 0 0 0 0

その他 8 295 295 0 295

計 8 295 0 0 0 0 295 0 295

補正後

補正前

比　較

給　　与　　費　　補　　正　　明　　細　　書

区　分 職員数
給　　　与　　　費

共済費 合　計
報  酬 給  料 計
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補　正　前

前年度までの支

　  　　事　　　　　　　項　　　　 議決年月日 限  度  額 負  担  額

 　期　　間

　（年　度）

                 計 45,082,854 36,234,107

補　正　後

前年度までの支

　　　  事　　　　　　　項　　　　 議決年月日 限  度  額 負  担  額

 　期　　間

　（年　度）

17,600 17,600

990,000 990,000

305,186 305,186

                 計 46,395,640 37,546,893

　　債　　　　務　　　　負　　　　担

防災設備等整備事業費
（（仮称）片瀬海岸３丁目９番先津波
避難施設整備事業基本・実施設計委託
料）

及び物価変動等
に伴う額

及び物価変動等
に伴う額

市立保育所整備費
（鵠沼保育園等再整備に伴う賃借料） 及び物価変動等

に伴う額
及び物価変動等
に伴う額

ごみ減量推進事業費
（一般廃棄物指定収集袋製造・保管及
び配送業務委託料）

及び物価変動等
に伴う額

及び物価変動等
に伴う額
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行　　　　為　　　　調　　　　書　　　　補　　　　正    

 （単位　千円）

出(見込)額 当 該 年 度

支出予定額

 金　　額  金　　額 期  間 金   額 国県支出金 地 方 債 その他 一般財源

(年　度)

8,757,199 1,918,991 25,557,917 34,250 24,750 63,916 25,435,001

 （単位　千円）

出(見込)額 当 該 年 度

支出予定額

 金　　額  金　　額 期  間 金   額 国県支出金 地 方 債 その他 一般財源

(年　度)

17,600 12,300 5,300

990,000 990,000

305,186 305,186

8,757,199 1,918,991 26,870,703 34,250 37,050 369,102 26,430,301

翌年度以降支出予定額 左    の    財    源    内    訳

　　　特    定    財    源

翌年度以降支出予定額 左    の    財    源    内    訳

　　　特    定    財    源

令和5年度まで 及び物価変動等
に伴う額

及び物価変動等
に伴う額

令和16年度まで 及び物価変動等
に伴う額

及び物価変動等
に伴う額

令和5年度まで 及び物価変動等
に伴う額

及び物価変動等
に伴う額
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（単位　千円）

補正前の額 補　正　額 補正後の額 補正前の額 補 正 額 補正後の額

 １　普　通　債 9,223,400 30,100 9,253,500 65,375,824 30,100 65,405,924

(８)　土　　木 2,353,200 30,100 2,383,300 15,428,230 30,100 15,458,330

9,223,400 30,100 9,253,500 77,248,665 30,100 77,278,765合　　計

地   方   債   調   書   補   正

区　　　分
当 該 年 度 中 起 債 見 込 額 当 該 年 度 末 現 在 高 見 込 額
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議案第３８号  

 

令和４年度藤沢市国民健康保険事業費特別会計補正予算（第１号） 

 

 令和４年度藤沢市国民健康保険事業費特別会計補正予算（第１号）は、 次に定

めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５，４００千円を追加し、歳入歳

出それぞれ３８，６６９，３６１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

２０２２年（令和４年）９月１日提出 

藤沢市長 

 鈴 木 恒 夫    
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（単位　千円）

3 県支出金 26,463,203 5,400 26,468,603

1 県補助金 26,463,203 5,400 26,468,603

38,663,961 5,400 38,669,361

款 項 補正前の額 補　正　額

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

第１表 　歳　入　歳　出　予　算　補　正

計

（歳　入）
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（単位　千円）

2 保険給付費 26,088,857 5,400 26,094,257

1 療養諸費 22,708,498 5,400 22,713,898

38,663,961 5,400 38,669,361歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

款 項 補正前の額 補　正　額 計

（歳　出）
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3

2

歳　　　入　　　合　　　計

歳　　　出　　　合　　　計

歳　　入　　歳　　出　　補　　正　　予　　算

１　総　　括

（歳　入）

款 補正前の額 補　正　額

款

　　　補
　　　特

県支出金 26,463,203 5,400

国庫支出金

（歳　出）

補正前の額 補　正　額 計

保険給付費 26,088,857 5,400 26,094,257

38,663,961 5,400

38,663,961 5,400 38,669,361
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（単位　千円）  

（単位　千円）  

定 　源

5,400

5,400

事　　項　　別　　明　　細　　書

計

　　　　正　　　　額　　　　の　　　　財　　　　源　　　　内　　　　訳
財

26,468,603

県支出金 地　方　債 分担金負担金 使用料手数料 そ　の　他

そ　　　　の　　　　他 一般財源

38,669,361
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歳　　　　入　　　　合　　　　計 38,663,961 5,400 38,669,361

1 保険給付費等交付金 26,463,203 5,400 26,468,603

1 県補助金 26,463,203 5,400 26,468,603

3 県支出金 26,463,203 5,400 26,468,603

２　歳　　入

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補　正　額 計
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特別交付金 5,4002 02 特別調整交付金分 5,400

説　　　　　　　　　　　　　　明

（単位　千円）

区　　分 金　　額

節
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本年度予算額

5,400歳　出　合　計 38,663,961 5,400 38,669,361 5,400

5,4005,4006 傷病手当金 3,000 5,400 8,400

1 療養諸費 22,708,498 5,400 22,713,898 5,400

2 保険給付費 26,088,857 5,400 26,094,257 5,400

特　　定　　財　　源

国県支出金 地方債 その他

款　　　項　　　目 補正前の額 補正額 計

補　　正　　額　　の　　財　　源　

３　歳　　出
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及び交付金
負担金補助 5,40018 01 傷病手当金 5,400

節

説　　　　　　　　　　　　明
一般財源 区　　分 金　　額

内　　訳

（単位　千円）
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